19,983,000股，占公司目前总股本（1,998,320,004 股，下同）的 1.0000%，增

持金额为 21,658.89 万元（不含手续费）。现将有关增持公司股份进展情况公告

如下：

一、增持计划的内容及实施情况

1、公司于 2024 年 10月 23日披露了《关于控股股东取得金融机构增持贷款

暨增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024-062），公司控股股东海亮集团

计划自 2024 年 10 月 23 日之日起 6 个月内增持本公司股份，计划增持金额不少

于人民币 2亿元,不超过人民币 3亿元。

2、海亮集团于 2024 年 12 月 10 日至 2025 年 1 月 6 日，通过深圳证券交易

所交易系统以集中竞价的方式累计增持公司股份 19,983,000 股，占公司目前总

股本的 1.0000%，增持金额为 21,658.89万元(不含交易费用)。

二、本次增持达到 1%的具体情况

1．基本情况

信息披露义务人 海亮集团有限公司

住所 浙江省诸暨市店口镇解放路 386号

权益变动时间 2025年 1月 6日

股票简称 海亮股份 股票代码 002203

变动类型

（可多

选）

增加√  减少□
一致行动

人
有√  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√  否□

2．本次权益变动情况

股份种类（A股、B 股

等）
增持（股） 增持比例（%）

A股 19,983,000 1.0000

合  计 19,983,000 1.0000

本次权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易   √

通过证券交易所的大宗交易   □

其他   □（请注明）

本次增持股份的资金来

源（可多选）

自有资金   √   银行贷款   √

其他金融机构借款  □   股东投资款   □

其他   □（请注明）

不涉及资金来源   □

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占总股

本比例

(%)

股数(股)
占总股本比

例(%)

海亮集团

合计持有

股份
584,229,734 29.2360 604,212,734 30.2360

其中：无

限售条件

股份

584,229,734 29.2360 604,212,734 30.2360

   有限

售条件股

份

0 0.0000 0 0.0000

冯海良

合计持有

股份
59,840,466 2.9945 59,840,466 2.9945

其中：无

限售条件

股份

59,840,466 2.9945 59,840,466 2.9945

   有限

售条件股

份

0 0.0000 0 0.0000

冯橹铭

合计持有

股份
18,883,900 0.9450 18,883,900 0.9450

其中：无

限售条件

股份

4,720,975 0.2363 4,720,975 0.2362

   有限

售条件股

份

14,162,925 0.7087 14,162,925 0.7087

浙江正茂

创业投资

有限公司

合计持有

股份
12,336,449 0.6173 12,336,449 0.6173

其中：无

限售条件

股份

12,336,449 0.6173 12,336,449 0.6173

   有限

售条件股

份

0 0.0000 0 0.0000

合计
合计持有

股份
675,290,549 33.7929 695,273,549 34.7929

其中：无

限售条件

股份

661,127,624 33.0842 681,110,624 34.0842

有限售

条件股

份

14,162,925 0.7087 14,162,925 0.7087

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已

作出的承诺、意向、计

划

是√  否□

海亮集团计划自 2024 年 10月 23日起 6个月内增持

本公司股份，计划增持金额不少于人民币 2亿元,不

超过人民币 3亿元。本次增持不设定价格区间，海

亮集团将基于对公司股票价值的合理判断，并根据

公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机

实施增持计划。截至 2025年 1月 6日，海亮集团以

集中竞价的方式累计增持公司股份 19,983,000 股，

占公司目前总股本的 1.0000%，增持金额为

21,658.89万元。增持情况与已披露增持计划一

致。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司

收购管理办法》等法

律、行政法规、部门规

章、规范性文件和本所

业务规则等规定的情况

是□  否√

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十

三条的规定，是否存在

不得行使表决权的股份

是□  否√

6．30%以上股东增持股份的说明（如适用）

本次增持是否符合《上市公司收

购管理办法》规定的免于要约收

购的情形

是√  否□

股东及其一致行动人法定期限内

不减持公司股份的承诺

增持主体承诺本次增持计划将严格按照中

国证券监督管理委员会、深圳证券交易所

相关法律法规、部门规章及规范性文件的